UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /PGDĐT
V/v đăng ký hồ sơ Đội và báo Thiếu niên tiền phong & nhi đồng năm học
2023-2024
	Phong Điền, ngày 21 tháng 8  năm 2023

Kính gửi: Các trường TH, TH&THCS và THCS trực thuộc.
Căn cứ Công văn số 2957/SGDĐT-GDTX-CN&CTTT-CTHS ngày 08/11/2022 của Sở GD&ĐT về việc phối hợp đưa thông tin Báo đội vào trường lớp; Chương trình liên tịch giữa Sở GD&ĐT-Tỉnh Đoàn Thừa Thiên Huế -Báo Thiếu niên Tiền phong về việc “Đưa thông tin báo Đội vào trường, lớp" năm học 2023-2024;
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện các nội dung sau:
       1. Về công tác tuyên truyền:
       Tiếp tục triển khai tuyên truyền, đưa các ấn phẩm của báo Thiếu niên Tiền phong vào các liên đội, chi đội tại nhà trường theo hướng dẫn của Hội đồng Đội Trung ương về việc đánh giá liên đội, chi đội mạnh; vận động, khuyến khích các em học sinh và thầy, cô giáo tham gia viết bài để tuyên truyền, tham khảo các bài giảng các ấn phẩm của Báo TNTP trên trang web www.thieunien.vn.
       2. Về số lượng đăng ký:
- Gồm Báo Nhi đồng lớp 1, 2 và Báo TNTP&NĐ từ lớp 3 đến lớp 9 xuất bản 03 số/tuần.
- Yêu cầu mỗi Liên đội đăng ký 01 tờ báo; mỗi chi đội (Lớp) đăng ký 01 tờ báo.
2. Hồ sơ Đội: Thống nhất chung hồ sơ liên, chi đội toàn huyện (làm minh chứng trong công tác kiểm tra, đánh giá, lưu trữ) gồm: biểu mẫu kèm theo.
3. Các đơn vị đăng ký về PGD&ĐT (qua bộ phận HĐNG, email: khuongln.pdien@hue.edu.vn ) trước ngày 23/8/2023 (mẫu đăng ký kèm theo) và cập nhật số liệu đăng ký tại địa chỉ Link:
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1dZjzpbCKTkKJXMUqoAiWNOgGC-JRcYNCeSX1h7VVMv0/edit?usp=sharing.
 Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị triển khai đăng ký đúng thời gian và các nội dung nêu trên./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT.
	 KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
Đặng Thị Thu Hương

Mẫu

PHÒNG GD&ĐT PHONG ĐIỀN

  TRƯỜNG...........

ĐĂNG KÝ ĐẶT BÁO TNTP VÀ HỒ SƠ ĐỘI

NĂM HỌC 2023-2024
	Stt
	Nội dung
	Số lượng
	Ghi chú

	1
	Báo cáo thống kê toàn bộ học sinh/đơn vị

	2
	Số bộ hồ sơ liên đội
	01 bộ

	3
	Số bộ hồ sơ chi đội
	 ...

	4
	Sổ tay đội viên (nếu có)

	5
	Số đầu báo Liên Đội
	1

	6
	Số đầu báo Chi đội (lớp).

	TH: từ lớp 3-5;

THCS: từ lớp 6-9

	7
	Số đầu báo Nhi đồng

	Lớp 1, lớp 2

Đăng ký về PGD trước ngày 23/8/2023 qua email: khuongln.pdien@hue.edu.vn

                                                        .............., ngày  23  tháng 8  năm 2023
	NGƯỜI LẬP
	XÁC NHẬN BGH